

Số: 108/KH-LĐLĐ

Tp. Thủ Đức, ngày 01 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình họp mặt tặng quà đoàn viên nghiệp đoàn Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-LĐLĐ ngày 05 tháng 10 năm 2022 của Liên đoàn lao động thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức họp mặt tặng quà đoàn viên nghiệp đoàn có hoàn cảnh khó khăn Tết Nguyên Đán năm 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 89/KH-LĐLĐ ngày 05 tháng 10 năm 2022 của Liên đoàn lao động thành phố Thủ Đức về tổ chức các hoạt động chăm lo Tết Quý Mão năm 2023 cho đoàn viên công đoàn, công nhân viên chức lao động trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

Bộ phận Tổ chức xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt tặng quà đoàn viên nghiệp đoàn có hoàn cảnh khó khăn, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Nhằm thể hiện sự chăm lo của tổ chức công đoàn đến đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn tại các nghiệp đoàn có điều kiện vui xuân đón Tết.
- Đồng thời động viên, tiếp tục vận động người lao động tham gia hoạt động, gia nhập vào tổ chức Công đoàn.
- Hoạt động chăm lo đúng đối tượng – tiết kiệm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Thời gian - Địa điểm tổ chức:

- **Thời gian:** 17 giờ 00, ngày 09/01/2023 (nhằm ngày 18/12 âm lịch thứ hai)
- **Địa điểm:** Dự kiến Hội trường Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức (Số 17 Lê Quý Đôn, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức)

2. Đối tượng – số lượng:

- Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động TP. Hồ Chí Minh: 02 người
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Thành ủy thành phố Thủ Đức: 01 người
- Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức: 7 người
- Đại diện lãnh đạo phường có nghiệp đoàn đóng trên địa bàn: 09 người
- Đại diện Ban chấp hành các nghiệp đoàn: 09 người

- Đoàn viên nghiệp đoàn trực thuộc Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức có hoàn cảnh khó khăn, tham gia tích cực hoạt động công đoàn được chăm lo trong chương trình: 310 người.

3. Nội dung chương trình họp mặt:

- Chương trình văn nghệ đầu giờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu của lãnh đạo Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh; Ban Dân vận Thành ủy Thành phố Thủ Đức;
- Đại diện đoàn viên nghiệp đoàn phát biểu cảm nghĩ;
- Tặng quà cho đoàn viên nghiệp đoàn;
- Kết thúc chương trình.

4. Về kinh phí chăm lo:

- Kinh phí chăm lo: **500.000 đồng/người** (nguồn kinh phí của Liên đoàn Lao động thành phố Hồ Chí Minh)
- Quà tặng cho đoàn viên nghiệp đoàn: **200.000 đồng/người** (nguồn kinh phí của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Bộ phận tổ chức:

- Xây dựng kế hoạch, kịch bản chương trình chi tiết, bảng phân công, tổng hợp danh sách chăm lo, bài phát biểu công nhân, liên hệ mua quà;
- Dự trù và quyết toán kinh phí quà tặng cho đoàn viên nghiệp đoàn theo quy định của tài chính;

2. Bộ phận văn phòng:

- In và phát hành thư mời đến lãnh đạo, các đối tượng tham gia chương trình họp mặt. Di chuyển quà lên hội trường;
- Liên hệ 4 nữ đoàn viên hỗ trợ phát quà;
- Chuẩn bị địa điểm, công tác hậu cần của chương trình. Hỗ trợ điểm danh khách mời, đoàn viên nghiệp đoàn nhận quà;

3. Bộ phận Tuyên giáo:

- Mời báo đài, truyền hình công nhân công đoàn cùng dự và đưa tin;
- Cử cán bộ ghi hình đăng lên trang thông tin điện tử của Liên đoàn Lao động Thành phố Thủ Đức;

4. Bộ phận Tài chính: Tổng hợp dự trù kinh phí và hướng dẫn quyết toán theo quy định;

5. Đối với Ban chấp hành Nghiệp đoàn:

- Lập danh sách đoàn viên nghiệp đoàn có hoàn cảnh khó khăn, tham gia tích cực hoạt động công đoàn gửi về bộ phận Tổ chức trực tiếp cho đồng chí Phù Thúy Bình số điện thoại 0918184902

- Thông tin đến đoàn viên nghiệp đoàn tham dự đúng thành phần, thời gian tham dự chương trình chăm lo theo thư mời

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp mặt tặng quà đoàn viên nghiệp đoàn có hoàn cảnh khó khăn. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức đề Ban chấp hành Nghiệp đoàn căn cứ nội dung của kế hoạch tổ chức triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:

- LĐLĐ TP HCM: TT, Ban CSPL, Ban Tổ chức;
- TU – UBND TP. Thủ Đức : TT TU, TT UBND;
- BDV;
- Các đơn vị CĐCS
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Ngọc Hương